Modalita di integrazione socio-sanitaria: Societa della Salute (art. 71 bis L.R. 40/2005)

Elenco Comuni (7): Cantagallo, Carmignano, Montemurlo, Poggio a Caiano, Prato, Vaiano e Vernio.

Superficie territoriale: 365,7 km?, con una densita di 700,2 abitanti per km?

Programmazione Operativa 2019: 5 Obiettivi, 16 Programmi, 83 schede di attivita

Alcuni indicatori sintetici di ambito zonale

Popolazione residente

% popolazione under 18

% popolazione over65

% popolazione straniera residente

Reddito imponibile medio

Importo medio mensile delle pensioni erogate
dall'INPS

% residenti in aree ad alta deprivazione

Indice di presenza del terzo settore formalizzato
Speranza di vita alla nascita (donne)

Speranza di vita alla nascita (uomini)

% popolazione obesa (BMI>30)

Tasso di ospedalizzazione generale (v. standard)

Numero di residenti 16+ con almeno una patologia
cronicaal 1/1
(v. standard)

Stima dei residenti 65+ non autosufficienti

Numero di residenti 65+ con almeno un giorno di
assistenza in RSA permanente nell'anno (ogni 1.000
overe65)

Numero di residenti 65+ con almeno una prestazione
domiciliare nell'anno (ogni 1.000 over65)

PRATESE

256.071
17,0
22,0
17,5

€19.674

943,3
21,6
14,7
86,1
81,6
12,2

136,5

362,4

8,2

7,3

32,3

Numero schede per area e modalita di gestione. Programmazione operativa 2019

AUSL gestione
diretta

Cure primarie 26
Socio-Sanitario 12
Socio-assistenziale

Prevenzione e promozione 4
Violenza di genere 1
Totale 43

SdS gestione diretta

SdS gestione
indiretta con ente
erogatore comuni o

ASL TOSCANA CENTRO
1.628.345
15,7

24,4

13,0
€21.270
938,5
19,1

16,3

86,2

81,6

8,3

131,6

380,8

8,6

9,5

30,1

23

23

SdS gestione
indiretta ente
erogatore Ausl

11

15

TOSCANA

3.736.968
15,1

25,1

10,9
€20.583
911,6
20,4

17,6

129,2

387,3

8,5

8,8

23,6

Totale

27
25

25

83



Garantire Il Mantenimento del
Livello di Assistenza

Promozione Stili di Vita

Promuovere I'Autonomia dei
Soggetti con Disabilita e/o Non
Autosufficienti

Sviluppo dell'Autonomia delle
persone in Carico

Lotta alla Poverta

Armonizzazione Servizi e
Procedure Asl TC

Attivazione Nuovi Servizi

Continuita Ospedale Territorio

Gestione delle Quote Sanitarie

Appropriatezza Prescrittiva

Attivazione Nuovi Servizi

Favorire e Migliorare la
Domiciliarita degli Interventi

Miglioramento della Qualita dei
Servizi erogati (cont.)

Inserimento in Strutture Residenziali - Dipendenze
L'Infermiere di Comunita nel Comune di Cantagallo
Medicina Generale e Pediatria di Famiglia

Sostegno e Accoglienza Educativa e Terapeutica per
Minori Adolescenti

Struttura | Tulipani con Supporto ai Pazienti della UFC
SMA Prato

AFA - Sviluppo Programmi per Invecchiamento Attivo
Coprogettazione di Interventi di Promozione della
Salute Su Tematiche Prioritarie Relative ai Determinanti
di Salute

DGR 545/2017 Modello IDeA: Incontri di Educazione
all'Autogestione delle malattie croniche

Proposta di Un Catalogo di Offerte educative alle Scuole

Riversibility - Il Parco Fluviale del Benessere nella Citta
di Prato

1e della Popol. al Movimento

Progetto Dopo di Noi - Abilita Sperimentazione indirizzi
L112/2016

Interventi di Preparazione
all'Inserimento/Relnserimento Nel lavoro

Accoglienza invernale
Accoglienza Notturna

Emporio Caritas

Mensa la Pira

Noi includiamo

Progetto Stazioni (Progetto Noi)

SIA - Rei - Equipe Multiprofessionale

Armonizzazione Procedure e Percorsi nell'Azienda Usl
Toscana Centro

Flussi Dati Non Autosufficienza

Rafforzamento della "Rete consultoriale" della Toscana
Centro

Ridefizione Percorso Inserimenti Terapeutici lavorativi -
Salute Mentale e Dipendenze

Servizio Emergenza Urgenza Sociale Seus
Sviluppo Cure intermedie

Case della Salute

Moduli Specialistici in RR.SS.AA. (Modulo Bia, Modulo
Motorio, Modulo Cognitivo)

Progetto Alzheimer: Centro diurno Specialistico, Caffé e
Atelier alzheimer

ACOT - Agenzia Continuita Ospedale Territorio

POR FSE 2014-2020. Interventi integrativi A Sostegno
della Domiciliarita - Contributi per Servizi A disabili Gravi
e Anziani in dimissione Ospedaliera (Progetto
P.A.COT.)

Quote Sanitarie Residenziali Non Autosufficienza

Appropriatezza Prescrittiva Farmaceutica e Specialistica
Medicina Generale e Pediatria di Famiglia

Attivazione Gestione in Forma diretta Da Parte della Sds
delle Attivita Socio-Assistenziali e di Quelle Socio-
Sanitarie Afferenti Le Aree della Disabilita e della Non-
Autosufficenza

GAP - Sviluppare Progettualita innovative nella Presa in
Carico dei Soggetti con Problemi di Gioco d'Azzardo
Patologico

Progetto: Vita indipendente - DGRT n.1329/2015
Progetto: Vita indipendente - DGRT N.1329/2015
Servizio di Assistenza Domiciliare diretta e Assegno di
Cura

Attivazione Nuovi Punti Prelievo

Attivita di psicoEducazione UFC SMA Prato e integrzione
nei progetti di recovery

Attivita riabilitative della UFC SMA di Prato

Awvio di Un Percorso di Implementazione delle Cure
Palliative in Strutture Residenziali

Comete

Consultorio Giovani

SS

SS

cP

cP

SS

cP

SS

SS

SS

SA

SA

cP

SS

SS
cp

SA
cp

Dipendenze con Sostanze
Assistenza territoriale

Assistenza territoriale

Salute mentale - Minori

Salute mentale - Adulti
Assistenza territoriale

Sorv. e Prev. malattie croniche
- stili di vita

Assistenza territoriale

Sorv. e Prev. malattie croniche
- stili di vita

Sorv. e Prev. malattie croniche
- stili di vita

Sorv. e Prev. malattie croniche
- stili di vita

Disabilita

Salute mentale - Adulti

Strutt. Com. residenziali
Strutt. Com. residenziali
Servizi di supporto
Servizi di supporto
Integrazione sociale
Prev. e sensibilizzazione
Integrazione sociale
Assistenza territoriale

Non Autosufficienza

Materno-infantile

Salute mentale - Adulti

Pronto Intervento sociale
Assistenza territoriale

Assistenza territoriale

Non Autosufficienza

Non Autosufficienza

Assistenza territoriale

Assistenza territoriale

Non Autosufficienza

Assistenza territoriale

Non Autosufficienza

Dipendenze con Sostanze

Disabilita

Interventi volti a favorire la
domiciliarita

Interventi volti a favorire la
domiciliarita

Assistenza territoriale
Salute mentale - Adulti

Salute mentale - Adulti

Cure palliative

Serv. Soc. di supporto

Materno-infantile

AUSL diretta
AUSL diretta
AUSL diretta

SdS ente erogatore Ausl

AUSL diretta

AUSL diretta

AUSL diretta

AUSL diretta
AUSL diretta
AUSL diretta

AUSL diretta

Sds diretta

AUSL diretta

SdS ente erogatore
comuni o FTSA

SdS ente erogatore
comuni o FTSA

SdS ente erogatore
comuni o FTSA

SdS ente erogatore
comuni o FTSA

SdS ente erogatore
comuni o FTSA

SdS ente erogatore
comuni o FTSA

SdS ente erogatore
comuni o FTSA

AUSL diretta
SdS ente erogatore Ausl

AUSL diretta

AUSL diretta

SdS ente erogatore Ausl|
AUSL diretta
AUSL diretta

SdS ente erogatore Ausl|

SdS ente erogatore Ausl

AUSL diretta

AUSL diretta

SdS ente erogatore Ausl|

AUSL diretta

SdS diretta

AUSL diretta

SdS ente erogatore Ausl

SdS ente erogatore
comuni o FTSA

SdS ente erogatore
comuni o FTSA

AUSL diretta
AUSL diretta
AUSL diretta
AUSL diretta

SdS ente erogatore
comuni o FTSA

AUSL diretta

Albero della Programmazione operativa 2019: obiettivi, programmi e attivitd (Nome progetto, area e settore, modalita di gestione, risorse)

1.355.717,64

562.531,00

476.000,00

15.000,00

286.000,00

20.000,00

70.000,00

50.000,00

133.917,99

800.000,00

84.000,00

330.000,00

676.583,00

10.687.800,98

1.367.840,47

731.045,50

382.928,56

2.854.171,00

66.570,00

11.000,00



Miglioramento della Qualita dei

Servizi erogati

Riorganizzazione dei Servizi

Assistenza e Cura Soggetti fragili

Inclusione Integrazione Sociale

Definizione Analisi e Monitoraggio di indicatori di
Outcome delle Cure Palliative e Condivisione delle
Azioni conseguenti

Disturbi del Comportamento alimentare

Gestione Operativa Liste di Attesa DGRT 750/2018
Infermiere di Famiglia

Interventi di Miglioramento Integrazione Terapeutico-
Riabilitativa e Socio-Riabilitativa

Introduzione e Implementazione Percorso Aborto
Medico

Pass - Punto Accesso Servizio Sociale

Percorso per |l Passaggio infanzia Adolescenza / eta
Adulta

Percorso Prelievi ematici Dh Oncologico - Presidi
Territoriali

PIPPI

Progetto - Sostegno educativo Domiciliare per Soggetti
con Disturbi dello Spettro Autistico Grave

Progetto A Stella

Progetto Adattamento Domestico (ADA)

Progetto Sostegno alle Gravissime Disabilita

Progetto: Dopo I'Ospedale Meglio A Casa

Progetto: Qualificazione Strutture Semiresidenziali per
disabili

Promozione di eventi di Formazione, Informazione e
Sensibilizzazione Sui Principi etici e sul Ruolo delle Cure
Palliative

Promozione e Sostegno del Progetto “Abitare
Supportato”

Ridefinizione del Modello e Ampliamento delle Cure
intermedie

Social Board - Servizio Inclusione Sociale e
Accompagnamento al lavoro

Sostegno educativo Domiciliare

Sviluppo del Progetto Abitare Supportato

Attuazione del Piano di Riorganizzazione della
Continuita Assistenziale

Definizione Degli indirizzi Su Ausili e Presidi conformi ai
Nuovi Lea ed Attivazione di Modalita distributive
Omogenee.

Vaccinazioni Pediatriche e Campagne Adulti

Centro Adozioni

Centro Affidi

Percorso per Le Donne che Subiscono Violenza ex DPCM
24/11/2017

Progetto Rete Codice Rosa per Gli Interventi a Favore
delle Vittime di Violenza

Rete Codice Rosa per Gli Interventi a Favore delle
Vittime di Violenza

Contributi Affidi
Contributi economici
Inserimenti Minori diurni

Inserimenti Minori Residenziali

Pasto Caldo
Prisma -Svolta- Point

Progetto Percorsi Osservativi laboratoriali e di
Occupabilita

Sistema di Accoglienza

Trasporti Sociali
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Cure palliative

Salute mentale - Minori
Assistenza territoriale

Assistenza territoriale
Salute mentale - Adulti

Materno-infantile

Inter. e serv. educativo-assist.
e per il supporto
all'lnserimento lavorativo

Salute mentale - Adulti
Assistenza territoriale
Serv. Soc. di supporto
Disabilita

Assistenza territoriale
Disabilita

Disabilita

Assistenza territoriale
Disabilita

Cure palliative

Salute mentale - Adulti

Assistenza territoriale

Inter. e serv. educativo-assist.
e per il supporto
all'Inserimento lavorativo
Inter. e serv. educativo-assist.
e per il supporto
all'lnserimento lavorativo
Dipendenze con Sostanze

Assistenza territoriale

Assistenza territoriale

Assistenza territoriale

Serv. Soc. di supporto
Serv. Soc. di supporto
Accoglienza e ascolto
Accoglienza e ascolto
Materno-infantile

Trasf. per attiv. di servizi
Integrazioni al reddito
Strutture semiriesidenziali

Strutt. Com. residenziali

Servizi di supporto

Inter. e serv. educativo-assist.
e per il supporto
all'lnserimento lavorativo

Disabilita
Strutt. Com. residenziali

Servizi di supporto

AUSL diretta

AUSL diretta
AUSL diretta
AUSL diretta

AUSL diretta
AUSL diretta

SdS ente erogatore
comuni o FTSA

AUSL diretta

AUSL diretta

SdS ente erogatore
comuni o FTSA

SdS ente erogatore Ausl|
AUSL diretta

SdS ente erogatore Ausl|
SdS ente erogatore Ausl

SdS ente erogatore Ausl|

SdS ente erogatore Ausl

AUSL diretta

AUSL diretta
AUSL diretta

SdS ente erogatore
comuni o FTSA

SdS ente erogatore
comuni o FTSA

AUSL diretta

AUSL diretta

AUSL diretta

AUSL diretta

SdS ente erogatore
comuni o FTSA
SdS ente erogatore
comuni o FTSA

AUSL diretta

SdS ente erogatore Ausl

AUSL diretta
SdS ente erogatore
comuni o FTSA

SdS ente erogatore
comuni o FTSA

SdS ente erogatore
comuni o FTSA

SdS ente erogatore
comuni o FTSA

SdS ente erogatore Ausl

SdS ente erogatore
comuni o FTSA

SdS ente erogatore Ausl
SdS ente erogatore
comuni o FTSA

SdS ente erogatore
comuni o FTSA

65.000,00

11.000,00

76.500,00

10.912,92
800.000,00

590.937,00

35.000,00

581.768,04

310.000,00

80.000,00

85.000,00

55.000,00

380.000,00

49.251,00

970.000,00

2.858.079,00

328.217,00

520.000,00

337.300,00

1.187.063,00

564.253,00



