

Pratese

Modalità di integrazione socio-sanitaria: Società della Salute (art. 71 bis L.R. 40/2005)

Elenco Comuni (7): Cantagallo, Carmignano, Montemurlo, Poggio a Caiano, Prato, Vaiano e Vernio.

Superficie territoriale: 365,7 km², con una densità di 700,2 abitanti per km²

Programmazione Operativa 2019: 5 Obiettivi, 16 Programmi, 83 schede di attività

Alcuni indicatori sintetici di ambito zonale

	PRATESE	ASL TOSCANA CENTRO	TOSCANA
Popolazione residente	256.071	1.628.345	3.736.968
% popolazione under 18	17,0	15,7	15,1
% popolazione over65	22,0	24,4	25,1
% popolazione straniera residente	17,5	13,0	10,9
Reddito imponibile medio	€ 19.674	€ 21.270	€ 20.583
Importo medio mensile delle pensioni erogate dall'INPS	943,3	938,5	911,6
% residenti in aree ad alta deprivazione	21,6	19,1	20,4
Indice di presenza del terzo settore formalizzato	14,7	16,3	17,6
Speranza di vita alla nascita (donne)	86,1	86,2	85,6
Speranza di vita alla nascita (uomini)	81,6	81,6	81,1
% popolazione obesa (BMI>30)	12,2	8,3	8,6
Tasso di ospedalizzazione generale (v. standard)	136,5	131,6	129,2
Numero di residenti 16+ con almeno una patologia cronica al 1/1 (v. standard)	362,4	380,8	387,3
Stima dei residenti 65+ non autosufficienti	8,2	8,6	8,5
Numero di residenti 65+ con almeno un giorno di assistenza in RSA permanente nell'anno (ogni 1.000 over65)	7,3	9,5	8,8
Numero di residenti 65+ con almeno una prestazione domiciliare nell'anno (ogni 1.000 over65)	32,3	30,1	23,6

Numero schede per area e modalità di gestione. Programmazione operativa 2019

	AUSL gestione diretta	SdS gestione diretta	SdS gestione indiretta con ente erogatore comuni o FTSA	SdS gestione indiretta ente erogatore Ausl	Totale
Cure primarie	26			1	27
Socio-Sanitario	12	2		11	25
Socio-assistenziale			23	2	25
Prevenzione e promozione	4				4
Violenza di genere	1			1	2
Totale	43	2	23	15	83

Albero della Programmazione operativa 2019: obiettivi, programmi e attività (Nome progetto, area e settore, modalità di gestione, risorse)

Obiettivo	Programma	Nome Progetto	Pratese		POA 2019	Modalità di gestione	Risorse
			Area	Settore Prevalente			
Garantire la Salute come Risorsa	Garantire Il Mantenimento del Livello di Assistenza	Inserimento in Strutture Residenziali - Dipendenze	SS	Dipendenze con Sostanze	AUSL diretta	1.355.717,64	
		L'Infermiere di Comunità nel Comune di Cantagallo	CP	Assistenza territoriale	AUSL diretta		
		Medicina Generale e Pediatria di Famiglia	CP	Assistenza territoriale	AUSL diretta		
		Sostegno e Accoglienza Educativa e Terapeutica per Minori Adolescenti	SS	Salute mentale - Minori	SdS ente erogatore Ausl	562.531,00	
		Struttura I Tulipani con Supporto ai Pazienti della UFC SMA Prato	SS	Salute mentale - Adulti	AUSL diretta	476.000,00	
	Promozione Stili di Vita	AFA - Sviluppo Programmi per Invecchiamento Attivo	CP	Assistenza territoriale	AUSL diretta		
		Coprogettazione di Interventi di Promozione della Salute Su Tematiche Prioritarie Relative ai Determinanti di Salute	PP	Sorv. e Prev. malattie croniche - stili di vita	AUSL diretta		
		DGR 545/2017 Modello IDEA: Incontri di Educazione all'Autogestione delle malattie croniche	CP	Assistenza territoriale	AUSL diretta		
		Proposta di Un Catalogo di Offerte educative alle Scuole	PP	Sorv. e Prev. malattie croniche - stili di vita	AUSL diretta		
		Riversibility - Il Parco Fluviale del Benessere nella Città di Prato	PP	Sorv. e Prev. malattie croniche - stili di vita	AUSL diretta	15.000,00	
Lotta alla Povertà	Lotta alla Povertà	Sensibilizzazione della Popolazione al Movimento	PP	Sorv. e Prev. malattie croniche - stili di vita	AUSL diretta		
		Promuovere l'Autonomia dei Soggetti con Disabilità e/o Non Autosufficienti	SS	Disabilità	SdS diretta	286.000,00	
		Sviluppo dell'Autonomia delle persone in Carico	SS	Salute mentale - Adulti	AUSL diretta		
		Accoglienza invernale	SA	Strutt. Com. residenziali	SdS ente erogatore comuni o FTSA	20.000,00	
		Accoglienza Notturna	SA	Strutt. Com. residenziali	SdS ente erogatore comuni o FTSA	70.000,00	
		Emporio Caritas	SA	Servizi di supporto	SdS ente erogatore comuni o FTSA	50.000,00	
		Mensa la Pira	SA	Servizi di supporto	SdS ente erogatore comuni o FTSA	133.917,99	
		Noi includiamo	SA	Integrazione sociale	SdS ente erogatore comuni o FTSA	800.000,00	
		Progetto Stazioni (Progetto Noi)	SA	Prev. e sensibilizzazione	SdS ente erogatore comuni o FTSA	84.000,00	
		SIA - Rei - Equipe Multiprofessionale	SA	Integrazione sociale	SdS ente erogatore comuni o FTSA		
Mettere al Centro la persona	Armonizzazione Servizi e Procedure Asl TC	Armonizzazione Procedure e Percorsi nell'Azienda Usl Toscana Centro	CP	Assistenza territoriale	AUSL diretta		
		Flussi Dati Non Autosufficienza	SS	Non Autosufficienza	SdS ente erogatore Ausl		
		Rafforzamento della "Rete consultoriale" della Toscana Centro	CP	Materno-infantile	AUSL diretta		
		Ridefinizione Percorso Inserimenti Terapeutici lavorativi - Salute Mentale e Dipendenze	SS	Salute mentale - Adulti	AUSL diretta	330.000,00	
		Servizi Emergenza Urgenza Sociale Seus	SA	Pronto Intervento sociale	SdS ente erogatore Ausl		
		Sviluppo Cure intermedie	CP	Assistenza territoriale	AUSL diretta		
	Attivazione Nuovi Servizi	Case della Salute	CP	Assistenza territoriale	AUSL diretta		
		Moduli Specialistici in RR.SS.AA. (Modulo Bia, Modulo Motorio, Modulo Cognitivo)	SS	Non Autosufficienza	SdS ente erogatore Ausl		
		Progetto Alzheimer: Centro diurno Specialistico, Caffè e Atelier alzheimer	SS	Non Autosufficienza	SdS ente erogatore Ausl		
	Continuità Ospedale Territorio	ACOT - Agenzia Continuità Ospedale Territorio	CP	Assistenza territoriale	AUSL diretta		
		POR FSE 2014-2020. Interventi integrativi A Sostegno della Domiciliarità - Contributi per Servizi A Disabili Gravi e Anziani in dimissione Ospedaliera (Progetto P.A.C.O.T.)	CP	Assistenza territoriale	AUSL diretta	676.583,00	
		Gestione delle Quote Sanitarie	SS	Non Autosufficienza	SdS ente erogatore Ausl	10.687.800,98	
Semplificare l'Accesso ai Servizi (cont.)	Appropriatezza Prescrittiva	Appropriatezza Prescrittiva Farmaceutica e Specialistica Medicina Generale e Pediatria di Famiglia	CP	Assistenza territoriale	AUSL diretta		
		Attivazione Gestione in Forma diretta Da Parte della Sds delle Attività Socio-Assistenziali e di Quelle Socio-Sanitarie Afferenti Le Aree della Disabilità e della Non-Autosufficienza	SS	Non Autosufficienza	SdS diretta		
		GAP - Sviluppare Progettualità innovativa nella Presa in Carico dei Soggetti con Problemi di Gioco d'Azzardo Patologico	SS	Dipendenze con Sostanze	AUSL diretta	1.367.840,47	
	Favorire e Migliorare la Domiciliarità degli Interventi	Progetto: Vita indipendente - DGRT n.1329/2015	SS	Disabilità	SdS ente erogatore Ausl	731.045,50	
		Progetto: Vita indipendente - DGRT N.1329/2015	SA	Interventi volti a favorire la domiciliarità	SdS ente erogatore comuni o FTSA	382.928,56	
		Servizio di Assistenza Domiciliare diretta e Assegno di Cura	SA	Interventi volti a favorire la domiciliarità	SdS ente erogatore comuni o FTSA	2.854.171,00	
	Miglioramento della Qualità dei Servizi erogati (cont.)	Attivazione Nuovi Punti Prelievo	CP	Assistenza territoriale	AUSL diretta		
		Attività di psicoEducazione UFC SMA di Prato e integrazione nei progetti di recovery	SS	Salute mentale - Adulti	AUSL diretta		
		Avvio di Un Percorso di Implementazione delle Cure Palliative in Strutture Residenziali	CP	Cure palliative	AUSL diretta		
		Comete	SA	Serv. Soc. di supporto	SdS ente erogatore comuni o FTSA	11.000,00	
		Consultorio Giovani	CP	Materno-infantile	AUSL diretta		

Obiettivo	Programma	Nome Progetto	Pratese		POA 2019	
			Area	Settore Prevalente	Modalità di gestione	Risorse
Semplificare l'Accesso ai Servizi	Miglioramento della Qualità dei Servizi erogati	Definizione Analisi e Monitoraggio di indicatori di Outcome delle Cure Palliative e Condivisione delle Azioni conseguenti	CP	Cure palliative	AUSL diretta	
		Disturbi del Comportamento alimentare	SS	Salute mentale - Minori	AUSL diretta	
		Gestione Operativa Liste di Attesa DGRT 750/2018	CP	Assistenza territoriale	AUSL diretta	
		Infermiere di Famiglia	CP	Assistenza territoriale	AUSL diretta	
		Interventi di Miglioramento Integrazione Terapeutico-Riabilitativa e Socio-Riabilitativa	SS	Salute mentale - Adulti	AUSL diretta	
		Introduzione e Implementazione Percorso Aborto Medico	CP	Materno-infantile	AUSL diretta	
		Pass - Punto Accesso Servizio Sociale	SA	Inter. e serv. educativo-assist. e per il supporto all'inserimento lavorativo	SdS ente erogatore comuni o FTSA	65.000,00
		Percorso per il Passaggio infanzia Adolescenza / età Adulta	SS	Salute mentale - Adulti	AUSL diretta	
		Percorso Prelievi ematici Dh Oncologico - Presidi Territoriali	CP	Assistenza territoriale	AUSL diretta	
		PIPI	SA	Serv. Soc. di supporto	SdS ente erogatore comuni o FTSA	11.000,00
		Progetto - Sostegno educativo Domiciliare per Soggetti con Disturbi dello Spettro Autistico Grave	SS	Disabilità	SdS ente erogatore Ausl	76.500,00
		Progetto A Stella	CP	Assistenza territoriale	AUSL diretta	
		Progetto Adattamento Domestico (ADA)	SS	Disabilità	SdS ente erogatore Ausl	10.912,92
		Progetto Sostegno alle Gravissime Disabilità	SS	Disabilità	SdS ente erogatore Ausl	800.000,00
		Progetto: Dopo l'Ospedale Meglio A Casa	CP	Assistenza territoriale	SdS ente erogatore Ausl	
		Progetto: Qualificazione Strutture Semiresidenziali per disabili	SS	Disabilità	SdS ente erogatore Ausl	590.937,00
		Promozione di eventi di Formazione, Informazione e Sensibilizzazione Sui Principi etici e sul Ruolo delle Cure Palliative	CP	Cure palliative	AUSL diretta	
		Promozione e Sostegno del Progetto "Abitare Supportato"	SS	Salute mentale - Adulti	AUSL diretta	35.000,00
		Ridefinizione del Modello e Ampliamento delle Cure intermedie	CP	Assistenza territoriale	AUSL diretta	
		Social Board - Servizio Inclusione Sociale e Accompagnamento al lavoro	SA	Inter. e serv. educativo-assist. e per il supporto all'inserimento lavorativo	SdS ente erogatore comuni o FTSA	581.768,04
		Sostegno educativo Domiciliare	SA	Inter. e serv. educativo-assist. e per il supporto all'inserimento lavorativo	SdS ente erogatore comuni o FTSA	310.000,00
		Sviluppo del Progetto Abitare Supportato	SS	Dipendenze con Sostanze	AUSL diretta	80.000,00
	Riorganizzazione dei Servizi	Attuazione del Piano di Riorganizzazione della Continuità Assistenziale	CP	Assistenza territoriale	AUSL diretta	
		Definizione Degli indirizzi Su Ausili e Presidi conformi ai Nuovi Lea ed Attivazione di Modalità distributive Omogenee.	CP	Assistenza territoriale	AUSL diretta	
		Vaccinazioni Pediatriche e Campagne Adulti	CP	Assistenza territoriale	AUSL diretta	
Tutelare Le fragilità	Assistenza e Cura Soggetti fragili	Centro Adozioni	SA	Serv. Soc. di supporto	SdS ente erogatore comuni o FTSA	85.000,00
		Centro Affidi	SA	Serv. Soc. di supporto	SdS ente erogatore comuni o FTSA	55.000,00
		Percorso per Le Donne che Subiscono Violenza ex DPCM 24/11/2017	VG	Accoglienza e ascolto	AUSL diretta	
		Progetto Rete Codice Rosa per Gli Interventi a Favore delle Vittime di Violenza	VG	Accoglienza e ascolto	SdS ente erogatore Ausl	
		Rete Codice Rosa per Gli Interventi a Favore delle Vittime di Violenza	CP	Materno-infantile	AUSL diretta	
	Inclusione Integrazione Sociale	Contributi Affidi	SA	Trasf. per attiv. di servizi	SdS ente erogatore comuni o FTSA	380.000,00
		Contributi economici	SA	Integrazioni al reddito	SdS ente erogatore comuni o FTSA	49.251,00
		Inserimenti Minori diurni	SA	Strutture semiresidenziali	SdS ente erogatore comuni o FTSA	970.000,00
		Inserimenti Minori Residenziali	SA	Strutt. Com. residenziali	SdS ente erogatore comuni o FTSA	2.858.079,00
		Pasto Caldo	SA	Servizi di supporto	SdS ente erogatore Ausl	328.217,00
		Prisma -Svolta- Point	SA	Inter. e serv. educativo-assist. e per il supporto all'inserimento lavorativo	SdS ente erogatore comuni o FTSA	520.000,00
		Progetto Percorsi Osservativi laboratoriali e di Occupabilità	SS	Disabilità	SdS ente erogatore Ausl	337.300,00
		Sistema di Accoglienza	SA	Strutt. Com. residenziali	SdS ente erogatore comuni o FTSA	1.187.063,00
		Trasporti Sociali	SA	Servizi di supporto	SdS ente erogatore comuni o FTSA	564.253,00
Totale complessivo						30.856.387,10